[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025                                                  № 105                                           р. п. Каменоломни

О внесении изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023 № 529 «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

В целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», руководствуясь решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 15.04.2011 №128 «О порядке формирования муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», п. 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023 № 529 «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», дополнив Приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по работе с молодежью Е.Ю. Жидкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
Каменоломненского
городского поселения							М.С. Симисенко

Приложение
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 24.03.2025 № 105

«Приложение
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023 № 529
«О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

СОСТАВ
Муниципальной экспертной комиссии
по оценке предложений по определению мест, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию, общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

	Председатель комиссии:

	Ю.А. Никитенко
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	Заместитель председателя комиссии:

	Ю.В. Гавриляко
	Заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

	Ответственный секретарь комиссии:

	Е.Ю. Жидкова
	Главный специалист по работе с молодёжью

	Члены комиссии:

	Т.И. Щекланова
	Заведующий сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов

	Е.А. Кондакова
	Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Е.А. Омаров
	депутат Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения (по согласованию)

	по согласованию
	Участковый ОУУП и ПДН ОП № 3 МУ МВД России «Новочеркасское» (по согласованию)

	по согласованию
	Инспектор ПДН ОП-3 МУ МВД "Новочеркасское" (по согласованию)

Главный специалист
по работе с молодёжью 						Е.Ю. Жидкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления
Администрации Каменоломненского городского поселения

Вопрос: «О внесении изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 16.11.2023 № 529 «О создании муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
Выносится:                                     Е.Ю. Жидковой
                          		  (главным специалистом по работе с молодежью)

	Должность,
организация
	Передано
на визу (дата)
	Фамилия,
имя, отчество
	Подпись
	Возвращено
с визирования (дата)
	Замечания
предложения

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	Ю.А. Никитенко

	Заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

	Ю.В. Гавриляко

	Заведующий сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства, транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов

	Т.И. Щекланова

	Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Е.А. Кондакова

	Главный специалист по работе с молодежью

	Е.Ю. Жидкова

image1.png